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Til kapitalejeren i itm8 A/S

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1.
januar - 31. december 2023 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi har revideret årsregnskabet for itm8 A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023, der omfatter
resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis
(”regnskabet”).

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i
revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af regnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i
overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer
for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi
har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at
det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden
opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til
årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet
væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse
med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for
nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser
eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at
oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet på grundlag
af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet,
indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.
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Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation,
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj
grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i
overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i
Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som
følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de
enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af
regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

● Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser,
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

● Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en
konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

● Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

● Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat
drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed
forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte
driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre
opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige,
modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til
datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet
ikke længere kan fortsætte driften.

● Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder
noteoplysningerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en
sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Hellerup, den 29. juni 2024

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

8c2b6f27157a8c 
Jacob F Christiansen

6567494d8ae846 
Henrik Junker Andersen

statsautoriseret revisor statsautoriseret revisor 

mne18628 mne42818
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Selskabet itm8 A/S
Dalgas Plads, 7B, 1. sal
7400 Herning

Telefon: +45 7226 2988

Email: info@itrelation.dk

Hjemmeside: www.itrelation.dk

CVR-nr: 27 00 10 92

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Herning

Bestyrelse Henrik Vestergaard Kastbjerg, formand
Mikael Kjærgaard, næstformand
Claus Fedder Sørensen

Direktion Jesper Larsen

Revisor PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44 
2900 Hellerup 

 
 

 

Selskabsoplysninger

4



Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2023 2022 2021 2020 2019

TDKK TDKK TDKK TDKK TDKK

Hovedtal

Resultat

Nettoomsætning 1.030.017 1.009.334 961.691 641.128 614.486

Resultat af primær drift 108.285 29.669 22.574 81.779 58.955

Resultat af finansielle
poster -539 -4.423 -5.295 -1.775 -1.018

Årets resultat 83.443 16.869 37.908 62.127 44.621

Balance

Balancesum 413.615 342.230 315.856 180.200 174.039

Investeringer i materielle
anlægsaktiver 21.915 33.994 40.622 19.932 30.332

Egenkapital 160.328 93.885 61.002 36.245 21.118

Antal medarbejdere 474 620 682 480 464

Nøgletal

Bruttomargin 43,7% 45,9% 50,3% 55,1% 53,2%

Overskudsgrad 10,5% 2,9% 2,3% 12,8% 9,6%

Afkastningsgrad 26,2% 8,7% 7,1% 45,4% 33,9%

Soliditetsgrad 38,8% 27,4% 19,3% 20,1% 12,1%

Egenkapitalforrentning 65,6% 21,8% 78,0% 216,6% 191,6%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der
henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Sammenligningstallene for tidligere år er ikke tilrettet konsolideringerne og er således ikke direkte
sammenlignelige. For yderligere omtale af den regnskabsmæssige behandling henvises til afsnittet i anvendt
regnskabspraksis om virksomhedssammenslutninger.
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Væsentligste aktiviteter
 
Vi er på en mission: Vi vil realisere kundernes potentiale for forbedringer i dag og skabe den optimale grobund 
for at vækste deres forretning med innovative IT-løsninger i morgen.  
 
Vores mål er at blive den ultimative IT-partner for vores kunder, i dag og i morgen. Intet mindre.  
Vi er først tilfredse, når lever op til begge vores mål.  For vi ønsker at gøre en forskel. At blive en partner, ikke 
bare en leverandør.  
 
Vi arbejder kontinuerligt med at skabe det mest attraktive arbejdsplads for ambitiøse IT-talenter. For vi tror 
på, at kun ved at have de bedste forhold, kan vi give vores medarbejdere mulighed for i fællesskab med andre 
virksomheder at stille skarpt fokus på samarbejde, innovation, udvikling og værdiskabelse.  
 
I itm8 tror vi på, at de bedste kundeforhold vokser ud at partnerskaber. Vi har et fælles mål om at styrke 
forretningen i dag og skabe morgendagens muligheder sammen. På den måde styrker vi begge virksomheder. 
 
Navnet itm8 understreger hele vores markedstilgang. Vi vil være den mate, som kunderne ringer til, når de har 
et spørgsmål om IT, eller vil diskutere en ny ide. Vi vil være dem, der sætter kundernes bedste forrest - fordi vi 
vil dem det bedste.  
 
Kort sagt ønsker vi at være den bedste partner og teamm8 for kunderne og den bedste arbejdsplads for 
specialister og ansatte i IT-branchen. 
 
Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold 
 
Resultatopgørelsen viser en nettoomsætning på 1.030.017k sammenholdt med 1.009.325k i 2022 og et 
resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA) på 159.081k sammenholdt med 80.035k i 2022. Resultatet for 
2023 var væsentligt over forventningen på et niveau svarende til 2022 afspejlende den fortsatte 
makroøkonomiske usikkerhed og fortsatte integration og konsolidering af itm8 A/S og Itadel. Udbygningen af 
de centrale gruppefunktioner har muliggjort en optimering og tilpasning i de tværgående funktionsområder. 
Derudover har en sund udvikling i vores kontraktsforretning, rekrutteringsindsatser og omstruktureringer 
været drivende for resultatforbedringen. 
 
Forventninger 
 
I 2024 vil vores kunder, medarbejdere og os selv kunne påbegynde at drage fordel af projekt One itm8. Vores 
forventninger til 2024 er derfor at fortsætte og accelerere vores vækstrejse ved fokus på både salg til nye 
kunder og krydssalg mellem itm8’s forskellige divisioner.  

Vores målsætning er at tilbyde kunderne en fuld pallette af IT Services og produkter, der dækker deres 
forretning hele vejen rundt. Med projekt One itm8 gør vi det endnu nemmere for vores kunder at få adgang til 
alle vores services, og dermed vil vi i itm8 i endnu højere grad kunne leve op til vores målsætning om at være 
en strategisk partner for vores kunder. 

Med projekt One itm8 kan vi fremadrettet tilbyde kunderne en 360 graders dækning af kundernes IT-behov. 
Fra fundamentale softwaresystemer som Microsofts IT-økosystem og ERP til sikkerhedsløsninger, 
softwareudvikling, dataanalyse og -indsigt og selvfølgelig hosting af virksomhedens miljøer – i skyen, lokalt 
eller i en hybridløsning. 

Derfor lancerede vi med One itm8 også vores nye vision: Vi vil være vores kunders digitale kompas i en 
kompleks verden. 

IT-industrien har i mange år taget en mere og mere central rolle i udviklingen af virksomhedernes forretning. 
Fra den begyndende indsigt i data og de nemmere arbejdsgange, til outsourcing af hele afdelinger og samling 
af data på tværs af systemer, til i dag, hvor udviklingen af nye forretningsmuligheder ofte drives af digitale 
muligheder. 

Det har løftet de digitale platforme fra en position som forretningsunderstøttende værktøjer, til i dag at være 
forretningsdrivende, strategiske indsatsområder, hvor man ikke bare skal have øje på, hvordan forretningen 
skal understøttes i dag, men også hvordan den skal udvikle sig i morgen. 
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I den stigende kompleksitet har virksomhederne brug for en partner, der har både den nødvendige indsigt, 
men også kompetencerne. Ved at samle ekspertise på så mange områder i One itm8, står vi i en unik position 
til at rådgive vores kunder ikke bare på enkelt-områder, men hele deres it-sammensætning. Det er det, vi 
kalder at være et digitalt kompas. 

På baggrund af en stigende efterspørgsel samt fortsat fokus på selskabets omkostninger og fortsat 
effektivisering af forretningsprocesser, forventes et stigende indtjeningsniveau i den kommende 
regnskabsperiode. itm8 A/S er en del af den samlede itm8-koncern, der fokuserer på cloud & infrastructure 
samt digital transformation. For regnskabsperioden 1. januar 2024 til 31. december 2024 forventer itm8 A/S 
et resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA) i niveauet TDKK 180.000-200.000.  

Redegørelse for samfundsansvar 
 
Redegørelse for samfundsansvar er beskrevet i koncernregnskabet for AX VI itm8 Holding I ApS (CVR-nr. 43 
24 18 77). 
 
Måltal og politik for den kønsmæssige sammensætning af ledelsen 
 
Gr8 minds do not think alike 
 
Vi arbejder for en mangfoldig og inkluderende kultur, fordi vi tror på, at det har positiv impact på vores 
forretning. Vi arbejder med mange forskellige kunder, og vi tror på, at vi kan udvikle de bedste løsninger til 
dem ved at inkludere forskellige perspektiver og kompetencer. Vi ser diversitet som en forudsætning for 
udvikling, innovation og dynamik og har sågar inkorporeret det i vores værdigrundlag: ”Gr8 minds do not 
think alike”. 
 
Workforce Policy sætter rammen 
 
En mangfoldig kultur og arbejdsstyrke hos os giver plads til alle, og vi accepterer ikke diskrimination baseret 
på køn, alder, seksuel orientering, religion, handicap, politisk overbevisning, social eller etnisk oprindelse.  
 
Altid fokus på kvalifikationer 
 
Vi ved, at vi har arbejde foran i forhold til at opnå en mere ligelig kønsfordeling i vores øverste ledelse. Vi har 
altid fokus på at ansætte den bedst kvalificerede kandidat til posten, og den afgørende faktor i vores 
rekrutteringsprocesser er kandidatens kvalifikationer. Som der kommer flere og flere kvinder ind på IT-
uddannelserne1 (32% i 2023), tror vi også på, at puljen af kvalificerede kvinder vil stige. 

For at øge diversiteten, arbejder vi kontinuerligt med følgende punkter 

• Italesætter vores diversitet i stillingsopslag og tydeliggør, at der er plads til alle

• Tilstræber diversitet på SoMe og vores hjemmeside i forhold til at tydeliggøre, at alle er velkomne 

• Skaber rammer til medarbejdere med særlige behov – herunder flexjob og folk med handicap 

• Målet for det øverste ledelsesorgan er endnu ikke opfyldt, da der ikke har været kvindelige kandidater til 
bestyrelsen. 

 

itm8 A/S 2023 

Øverste ledelsesorgan  

Samlet antal medlemmer 3 

Underrepræsenteret køn i pct. 0 

Måltal i pct. 33 

Årstal for opfyldelse af måltal 2026 

Øvrige ledelsesniveauer  

Samlet antal medlemmer 7 

Underrepræsenteret køn i pct. 14 

Måltal i pct. 29 

Årstal for opfyldelse af måltal 2026 

 
1 https://www.danskindustri.dk/brancher/di-digital/nyhedsarkiv/nyheder/2023/11/di-analyse-kvinder-fravalger-stadig-it-uddannelser/ 
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Redegørelse for politik for dataetik 

Redegørelse for politik for dataetik er beskrevet i koncernregnskabet for AX VI itm8 Holding I ApS (CVR-nr. 
43 24 18 77). 
 
Begivenheder efter balancedagen 
 
Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af 
årsrapporten.  
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Note 2023 2022

TDKK TDKK

Nettoomsætning 1 1.030.017 1.009.325

Andre driftsindtægter 152 2.350

Direkte omkostninger -452.492 -462.511

Andre eksterne omkostninger -127.648 -86.031

Bruttofortjeneste 450.029 463.133

   

Personaleomkostninger 2 -290.751 -383.098

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver -50.796 -50.366

Andre driftsomkostninger -197 0

Resultat før finansielle poster 108.285 29.669

   

Finansielle indtægter 3 3.286 1.086

Finansielle omkostninger 4 -3.825 -5.509

Resultat før skat 107.746 25.246

   

Skat af årets resultat 5 -24.303 -8.377

Årets resultat 6 83.443 16.869
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Aktiver
Note 2023 2022

TDKK TDKK

Færdiggjorte udviklingsprojekter 7.142 5.694

Erhvervede licenser 4.866 7.648

Erhvervede lignende rettigheder 0 0

Goodwill 37.268 41.104

Udviklingsprojekter under udførelse 15.670 13.227

Immaterielle anlægsaktiver 7 64.946 67.673

   

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 60.166 72.342

Indretning af lejede lokaler 783 1.920

Materielle anlægsaktiver 8 60.949 74.262

   

Kapitalandele i dattervirksomheder 9 145 145

Andre værdipapirer og kapitalandele 10 3 3

Deposita 10 5.188 5.839

Andre tilgodehavender 10 0 0

Finansielle anlægsaktiver 5.336 5.987

   

Anlægsaktiver 131.231 147.922

   

Færdigvarer og handelsvarer 3.458 8.372

Varebeholdninger 3.458 8.372

   

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 120.698 116.525

Igangværende arbejder for fremmed regning 708 1.737

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 103.495 1.300

Andre tilgodehavender 12.143 12.745

Udskudt skatteaktiv 11 22.349 25.141

Periodeafgrænsningsposter 12 14.935 27.005

Tilgodehavender 274.328 184.453

   

Likvide beholdninger 4.598 1.483

   

Omsætningsaktiver 282.384 194.308

   

Aktiver 413.615 342.230
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Passiver
Note 2023 2022

TDKK TDKK

Selskabskapital 1.100 1.100

Reserve for udviklingsomkostninger 17.793 14.758

Overført resultat 78.435 78.027

Foreslået udbytte for regnskabsåret 63.000 0

Egenkapital 160.328 93.885

   

Leasingforpligtelser 6.606 3.734

Anden gæld 37.455 39.056

Langfristede gældsforpligtelser 13 44.061 42.790

   

Kreditinstitutter 60 38.316

Leasingforpligtelser 13 6.090 5.161

Modtagne forudbetalinger fra kunder 5.020 3.611

Leverandører af varer og tjenesteydelser 77.589 54.852

Gæld til tilknyttede virksomheder 8.487 10.564

Selskabsskat 23.585 2.074

Anden gæld 13 50.910 50.673

Periodeafgrænsningsposter 14 37.485 40.304

Kortfristede gældsforpligtelser 209.226 205.555

   

Gældsforpligtelser 253.287 248.345

   

Passiver 413.615 342.230

   

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 15

Nærtstående parter 16

Anvendt regnskabspraksis 17
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Selskabs
kapital

Reserve for
udviklings

omkost
ninger

Overført
resultat

Foreslået
udbytte for
regnskabs

året I alt

TDKK TDKK TDKK TDKK TDKK

Egenkapital 1. januar 1.100 14.758 78.027 0 93.885

Betalt ekstraordinært udbytte 0 0 -17.000 0 -17.000

Årets udviklingsomkostninger 0 6.935 -6.935 0 0

Årets af- og nedskrivning 0 -3.900 3.900 0 0

Årets resultat 0 0 20.443 63.000 83.443

Egenkapital 31. december 1.100 17.793 78.435 63.000 160.328

 

 
 

 

Egenkapitalopgørelse

12



2023 2022

TDKK TDKK

1. Nettoomsætning

Nettoomsætning til det danske marked overstiger 90% af den samlede nettoomsætning, hvorfor der
ikke gives detaljerede oplysninger om nettoomsætningens geografiske fordeling.

Selskabet har udeladt oplysninger om fordelingen af omsætning på forretningsområder, da disse
oplysninger kan skade selskabet væsentligt.

2023 2022

TDKK TDKK

2. Personaleomkostninger

Lønninger 271.181 356.656

Pensioner 16.355 21.969

Andre omkostninger til social sikring 3.215 4.473

290.751 383.098

 

Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse:

Direktion 1.996.409

Bestyrelse 45.000

2.041.409

 

Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse 5.868.545

 

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 474 620

 

2023 2022

TDKK TDKK

3. Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder 875 147

Andre finansielle indtægter 189 28

Valutakursreguleringer 2.222 911

3.286 1.086
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2023 2022

TDKK TDKK

4. Finansielle omkostninger

Renteomkostninger tilknyttede virksomheder 73 302

Andre finansielle omkostninger 1.568 2.184

Valutakurstab 2.184 3.023

3.825 5.509

 

2023 2022

TDKK TDKK

5. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 20.361 2.074

Årets udskudte skat 2.792 7.365

Regulering af skat vedrørende tidligere år 1.150 -1.062

24.303 8.377

 

2023 2022

TDKK TDKK

6. Resultatdisponering

Betalt ekstraordinært udbytte 17.000 0

Foreslået udbytte for regnskabsåret 63.000 0

Overført resultat 3.443 16.869

83.443 16.869
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7. Immaterielle anlægsaktiver

Færdiggjorte
udviklings
projekter

Erhvervede
licenser

Erhvervede
lignende

rettigheder Goodwill

Udviklings
projekter
under ud

førelse

TDKK TDKK TDKK TDKK TDKK

Kostpris 1. januar 48.191 29.607 24.666 61.425 13.227

Tilgang i årets løb 1.464 4.085 0 0 9.202

Afgang i årets løb 0 0 0 0 -1.775

Overførsler i årets løb 4.984 0 0 0 -4.984

Kostpris 31. december 54.639 33.692 24.666 61.425 15.670

 

Ned- og afskrivninger 1. januar 42.497 21.959 24.666 20.321 0

Årets afskrivninger 5.000 6.867 0 3.836 0

Ned- og afskrivninger 31.
december 47.497 28.826 24.666 24.157 0

 

Regnskabsmæssig værdi 31.
december 7.142 4.866 0 37.268 15.670

 

Heraf finansielle leasingaktiver 0 2.593 0 0 0

 

Udviklingsprojekter vedrører systemer og processer til forbedring af virksomhedens eksisterende IT-
løsninger og produktportefølje.

 

8. Materielle anlægsaktiver
Andre anlæg,

drifts
materiel og

inventar
Indretning af
lejede lokaler

TDKK TDKK

Kostpris 1. januar 266.537 13.389

Tilgang i årets løb 21.878 37

Afgang i årets løb -346 0

Kostpris 31. december 288.069 13.426

 

Ned- og afskrivninger 1. januar 194.195 11.469

Årets afskrivninger 33.918 1.174

Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver -210 0

Ned- og afskrivninger 31. december 227.903 12.643

 

Regnskabsmæssig værdi 31. december 60.166 783

 

Heraf finansielle leasingaktiver 11.733 0
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2023 2022

TDKK TDKK

9. Kapitalandele i dattervirksomheder

Kostpris 1. januar 145 17.145

Tilgang fusion og køb af virksomhed 0 -17.000

Kostpris 31. december 145 145

 

Regnskabsmæssig værdi 31. december 145 145

 

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

 

Navn Hjemsted Ejerandel

itm8 Philippines Inc. Filippinerne 100%

itm8 s.r.o. Tjekkiet 100%

 

10. Øvrige finansielle anlægsaktiver
Andre værdi

papirer og
kapitalandele Deposita

TDKK TDKK

Kostpris 1. januar 13 5.839

Afgang i årets løb 0 -651

Kostpris 31. december 13 5.188

 

Nedskrivninger 1. januar 10 0

Nedskrivninger 31. december 10 0

 

Regnskabsmæssig værdi 31. december 3 5.188
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2023 2022

TDKK TDKK

11. Udskudt skatteaktiv

Udskudt skatteaktiv 1. januar 25.141 31.574

Nettoeffekt ved fusion efter book-value metoden 0 932

Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen -2.792 -7.365

Udskudt skatteaktiv 31. december 22.349 25.141

 

Særlige forudsætninger
Det udskudte skatteaktiv består forskelsværdier på materielle og immaterielle anlægsaktiver. Det er
ledelsens forventning at der lig tidligere år er skattemæssigt overskud til at udnytte de skattemæssige
afskrivninger herpå.

12. Periodeafgrænsningsposter
Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, datalinjer,
forsikringspræmier, sponsorater, licenser mv.

2023 2022

TDKK TDKK

13. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser
er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

 

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

 

Leasingforpligtelser

Efter 5 år 0 0

Mellem 1 og 5 år 6.606 3.734

Langfristet del 6.606 3.734

Inden for 1 år 6.090 5.161

12.696 8.895
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2023 2022

TDKK TDKK

13. Langfristede gældsforpligtelser

Anden gæld

Efter 5 år 35.402 35.355

Mellem 1 og 5 år 2.053 3.701

Langfristet del 37.455 39.056

Inden for 1 år 1.163 3.802

Øvrig kortfristet gæld 49.747 46.871

88.365 89.729

 

14. Periodeafgrænsningsposter
Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de
efterfølgende år.

15. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakter med forskellige opsigelsesperioder. Leje i opsigelsesperioden
udgør TDKK 17.532.

Selskabet har ligeledes indgået leasingaftaler vedrørende biler. Leasingudgiften til udløb udgør TDKK
5.845.

Selskabet har stillet garantier til fordel for kreditorer på TDKK 713.

 

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. AX VI
itm8 Holding III ApS er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber
hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat.
Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse
udgør et større beløb.
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16. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

Grundlag

Bestemmende indflydelse

itm8 Holding A/S Hovedaktionær

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår
efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Der har i årets løb ikke været transaktioner uden for normale markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskaberne for moderselskaberne:

Navn Hjemsted

AX VI itm8 Holding III ApS Herning 

AX VI itm8 Holding I ApS Herning 
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17. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for itm8 A/S for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser
for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i TDKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 og til koncernregnskabet for 2023 for AX VI itm8 Holding I ApS
har selskabet undladt at udarbejde koncernregnskab.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for AX VI
itm8 Holding I ApS har virksomheden undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer
af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i
resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger,
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af
beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og
aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå
selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser
som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Virksomhedssammenslutninger

Virksomhedssammenlægninger

Ved koncerninterne virksomhedssammenlægninger anvendes sammenlægningsmetoden. Herved
sammenlægges de to virksomheder til bogførte værdier, og der identificeres ikke forskelsbeløb. Eventuelle
vederlag, som overstiger den bogførte værdi i den overtagne virksomhed, indregnes direkte på egenkapitalen.
Sammenlægningsmetoden gennemføres pr. overtagelsesdagen , og der er ikke tilrettet sammenligningstal.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten
(finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af
leasingydelserne, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som
diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for
selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens
rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing
indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.
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Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår
mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en
finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes
værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen,
omregnes til balancedagens kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og transaktionsdagens kurs
indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post., jf. dog afsnittet regnskabsmæssig afdækning.

Resultatopgørelsen for udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheder, der er selvstændige
enheder, omregnes til transaktionsdagens kurs eller en tilnærmet gennemsnitskurs. Balanceposterne
omregnes til balancedagens kurs. Valutakursreguleringer, der opstår ved omregning af egenkapitaler primo
året og valutakursreguleringer, der opstår som følge af omregning af resultatopgørelsen til balancedagens
kurs, indregnes direkte i egenkapitalen.

Resultatopgørelsen for integrerede udenlandske enheder omregnes til transaktionsdagens kurs eller en
tilnærmet gennemsnitskurs, idet poster afledt af ikke-monetære balanceposter dog omregnes til
transaktionsdagens kurser for de underliggende aktiver eller forpligtelser. Monetære balanceposter omregnes
til balancedagens kurs, mens ikke-monetære poster omregnes til transaktionsdagens kurs.
Valutakursreguleringer, der opstår ved omregningen, indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Segmentoplysning om nettoomsætning

Oplysninger om geografiske segmenter er baseret på selskabets afkast og risici samt ud fra den interne
økonomistyring.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til
køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil
tilgå selskabet.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af
produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse.
Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på
balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil
tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede
omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter
i forbindelse med salget.

Direkte omkostninger

Direkte omkostninger indeholder primært årets driftsomkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til
social sikring mv. til selskabets medarbejdere.
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Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold
til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Udbytte fra dattervirksomheder indtægtsføres i resultatopgørelsen, når de vedtages på generalforsamlingen i
dattervirksomheden. Dog modregnes udbytte som vedrører indtjening i dattervirksomheden før
modervirksomheden overtog denne i kostprisen for dattervirksomheden.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved finansiel leasing,
realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering på værdipapirer, amortisering af
realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i
resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del,
der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er sambeskattet med tilknyttede virksomheder. Skatteeffekten af sambeskatningen med
dattervirksomhederne fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende danske virksomheder i forhold
til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært
over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 20 år.

Erhvervede licenser og software måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til
genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Patenter afskrives over den resterende patentperiode, og
licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 3-5 år.

Færdiggjorte udviklingsprojekter og erhvervede licenser måles til kostprismed fradrag af akkumulerede
afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Færdiggjorte udviklingsprojekter og
licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 3-5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,
hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over
aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Indretning af lejede lokaler 3-5 år
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Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om
der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er
det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den
mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

Goodwill, hovedkontorejendomme og andre aktiver, hvor det ikke er muligt at opgøre nogen selvstændig
kapitalværdi, da aktivet i sig selv ikke genererer fremtidige pengestrømme, vurderes for nedskrivningsbehov
sammen med den gruppe af aktiver, hvortil de kan henføres.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger
genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter unoterede kapitalandele og depositum.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved
salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationsværdien opgøres under hensyntagen
til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket
normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på
grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte
kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at
de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det
forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere
nettorealisationsværdi.

Modtagne acontobetalinger fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender,
når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt
med, at de afholdes.
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Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende
husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver
og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke-skattemæssigt
afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvis disse - bortset fra ved virksomhedsovertagelser - er
opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på det regnskabsmæssige resultat eller den
skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være
gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af
skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den
planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til
den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller
ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på
grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige
indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal
modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i
de efterfølgende regnskabsår.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin Bruttofortjeneste x 100 / Nettoomsætning

Overskudsgrad Resultat af ordinær primær drift x 100 / Nettoomsætning

Afkastningsgrad Resultat af ordinær primær drift x 100 / Samlede aktiver ultimo

Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo

Egenkapitalforrentning Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital
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